

# SOTEPE yhteistyö Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella

**Lotta Holopainen palotarkastaja**  
**Itä-Uudenmaan pelastuslaitos**

[lotta.holopainen@pelastustoimi.fi](mailto:lotta.holopainen@pelastustoimi.fi)



Aluevaltuusto			
Palvelujen järjestäminen -lautakunta	Aluehallitus Hyvinvointialuejohtaja Max Lönnqvist	Kansalliskielilautakunta	Vanhusneuvosto
Varautuminen ja turvallisuus -lautakunta		Tarkastuslautakunta	Vammaisneuvosto
Kehittäminen ja yhteistyö -lautakunta		Aluevaalilautakunta	Nuorisovaltuusto
Yksilöjaos			

	<b>Konserni ja strategia-</b>	<b>Sosiaali- ja terveysjohtaja Annika Immonen</b>			<b>Pelastusjohtaja Peter Johansson</b>			
<b>Johtava lääkäri Susanna Varilo</b>	<b>palvelut Henkilöstö</b> Henkilöstöjohtaja Anu Rautainen	<b>Perhe- ja sosiaalipalvelut</b> Vastuualuejohtaja Ilona Koskenniemi	<b>Yhteiset terveyspalvelut (ml. erikois-sairaanhoido)</b> Vastuualuejohtaja Carita Schröder	<b>Ikääntyneiden palvelut</b> Vastuualuejohtaja Kirsi Oksanen	<b>Riskienhallinta</b> Vastuualuepäälikkö Tomi Pursiainen	<b>Ensihoito</b> Vastuualuepäälikkö Jorma Kuikka	<b>Pelastustoiminta</b> Vastuualuepäälikkö Mika Kynsijärvi	<b>Pelastustoimenjohto</b> Vastuualuepäälikkö Marjut Helske
<b>Hoitotyön johtaja Heli Sjöblom</b>	<b>Digitaaliset palvelut</b> Digijohdaja Tommi Karttaavi	<b>Varautuminen ja turvallisuus</b>						
<b>Sosiaaliryöön johtaja Hanna Kaunisto</b>	<b>Viestintä</b> Viestintäjohtaja Mika Kosunen	Lasten, nuorten ja perhden palvelut Tulosityksikköpäälikkö Katarina Ahovuori	Terveysasemapalvelut Tulosityksikköpäälikkö Päivi Sippula	Kotona- asumista tukevat palvelut Tulosityksikköpäälikkö Netta Mäkinen				
	<b>Hallinto</b> Hallintojohtaja Camilla Söderström	Vammalspalvelut Tulosityksikköpäälikkö Maritta Koskinen	Suun terveydenhuolto Tulosityksikköpäälikkö Sari Holmberg	Kotihoitopalvelut Tulosityksikköpäälikkö Netta Mäkinen				
	<b>Talous</b> Talousjohtaja Minna Sevön	Työikäisten sosiaalipalvelut Tulosityksikköpäälikkö Ville Heinen	Terveyskeskussairaala Tulosityksikköpäälikkö Pia Hellman	Asumispaalvelut Tulosityksikköpäälikkö Heidi Nastolin				
	<b>Tutkimus ja kehitys</b> Kehittämisohtaja Katja Blomberg	Mielenterveys-, päihde- ja asumispaalvelut Tulosityksikköpäälikkö Ville Heinen	Lääkinnällinen kuntoutus Tulosityksikköpäälikkö Annina Alexandersson					

Itä-UUSIMAA  
Östra NYLAND

Hyvinvointialue  
Vårdsområde



# Riskiasuminen, ilmoitusvelvollisuus ja yhteistyö

Pelastuslaki (379/2011) 42 §

- *Jos viranomaiset virkatoimiensa yhteydessä havaitsevat tai muutoin saavat tietää rakennuksessa, asunnossa tai muussa kohteessa **ilmeisen palonvaaran tai muun onnettomuusriskin**, heidän tulee mahdollisten **salassapitosäännösten estämättä** ilmoittaa asiasta alueen pelastusviranomaiselle. Ilmoitusvelvollisuus koskee myös kuntaa, muuta julkisyhteisöä ja näiden palveluksessa olevaa henkilöstöä sekä 18 §:n 2 momentissa tarkoitettua hoitolaitoksen ylläpidosta ja palvelu- ja tukiasumisen järjestämisestä huolehtivaa toiminnanharjoittajaa ja tämän palveluksessa olevaa henkilöstöä.*
- Tarvittaessa pelastusviranomaisen on tehtävä ilmoitus sosiaalihuollon sekä lastensuojelulain tarkoittamasta tarpeesta **salassapitosäännösten estämättä** viipymättä, viite; sosiaalihuoltolaki 1301 / 2014 §35 sekä lastensuojelulaki 13.4.2007 / 417 §2.



# Paloriskiasunnot

- Valtaosa paloriski-ilmoituksista johtuu suuresta tavaramäärästä, joka vaarantaa asumisturvallisuuden. Suurimmassa osassa asuntoja on palovaroitinpuutteita.
- Pelastustoimen on haasteellista tavoittaa riskiryhmään kuuluvia, sillä kodeissa käyvällä henkilöstöllä on tärkeä rooli ilmoittajana.
- IU-alueella vuonna 2022 82 paloriski-ilmoitusta.
- Vuonna 2023 joulukuussa 81 ilmoitusta, joista 45 hoidettu moniviranomaisyhteistyönä.
- Ilmoituksista 70% on ollut korjattavia puutteita. Korjattavia puutteita valvotaan jälkipalotarkastuksella.

Ilmoituksista puolet tulee ensihoidolta ja puolet sotehenkilöstöltä



# Moniviranomaisyhteistyö

Ylimääräisestä palotarkastuksesta ilmoitetaan asukkaalle etukäteen.

Asukkaalla on oikeus kieltää muiden viranomaisten asuntoon pääsy.

Säästää resurssia, asiakkaalle inhimillistä koska asian tiimoilta yksi käynti

Tarkastuksella sovitaan suunnitelma kuinka turvallisuuspuutteet saatetaan kuntoon sekä määräaika jälkipalotarkastukselle.

Palveluiden ulkopuolella oleva asiakas saadaan palveluiden piiriin.



# Koulutuksia Itä-Uudenmaan alueella

Koulutuksia paloriskiasunnon tunnistamisesta on aiemmin järjestetty Teams-koulutuksina sote-henkilöstölle. Osallistujia per koulutus n. 150

Hyvinvointialueelle siirryttyämme koulutus toteutettu lähikoulutuksena työntekijäryhmä kerrallaan. Tämä mahdollistaa keskustelun sekä toimintatapojen tarkentamisen.

Vuoden 2023 aikana koulutettu aikuissosiaalityön-, ikääntyneiden palveluiden sekä mielenterveys- ja päihdepalveluiden henkilöstö.

Diakonit

Kotiin vietävää palvelua tuottavat yksityiset palveluntuottajat

Koulutukset asumisyksiköihin pyritään järjestämään osallistaen asukkaat heidän toimintakyky huomioon ottaen.



# Etsivä lähityö

Etsivä lähityö tähtää palveluiden ulkopuolella olevien tai syrjäytymisvaarassa olevien henkilöiden hyvinvoinnin edistämiseen ja yhdenvertaisuuden ja osallisuuden vahvistamiseen

Jalkautuva työmuoto kiinnittää huomiota alueilla vallitseviin ilmiöihin, ottaa vastaan asukkaiden huoliviestejä ja vie tietoa eteenpäin

Etsivällä lähityöllä pyritään vähentämään ja ennalta ehkäisemään suoraan raskaisiin palveluihin ohjautuvien asiakkaiden määrää ja vähentämään erikoissairaanhoidon päivystyskäyntejä, ohjaamalla asiakkaat varhaisessa vaiheessa peruspalveluiden piiriin.

Etsivä lähityö tekee monialaista yhteistyötä muiden sektoreiden kanssa, kuten terveydenhuolto, aikuissosiaalityö, mielenterveys- ja päihdepalvelut, pelastuslaitos ja poliisi.



# Pelastuslaitos mukana jalkautumassa

Pelastuslaitos ei tavoita määräaikaivalvonnassa etsivän lähityön asiakasryhmää.

Kohderyhmällä kuitenkin paljon kontakteja mm. ensihoitoon.

Asumisturvallisuuden lisääminen ja asiakkaan herättely turvallisuuden ajatteluun tärkeää myös paljon palveluita käyttävien ryhmässä.

Porvoossa on yhdellä kerralla säästä riippuen on tavattu n. 30 eri asiakasta.

## Havainnot keskusteluista kierroksilla:

- Suurimmalla osalla kohdatuista ei ole toimivaa palovaroitinta kodissa, vaikka yhtä lukuun ottamatta kaikki tiesivät varoittimen hankinnan ja kunnossapidon olevan asukkaan vastuulla.
- Usealla 5/30 on omakohtainen kokemus ns. nakit ja muussi-hälytyksestä kotonaan lähivuosina.
- Lähes jokainen tiesi jonkun palossa menehtyneen.
- Puolet kertoivat elvyttäneensä ystävää elämänsä aikana.





# Mielenterveys- ja päihdepalvelut

Mielenterveys- ja päihdeklinikan korvaushoitolaisten aamuryhmiin keskustelemaan asumisturvallisuudesta sekä vastailemaan kysymyksiin. Osalle kävijöistä on käyty asentamassa puutuva palovaroitin sovittuna ajankohtana.

Tavoitteena on saada yhdessä ensihoidon kanssa järjestettyä mielenterveys- ja päihdepalveluiden asiakkaille ensiapukoulutus, joka on muotoiltu kyseiselle asiakasryhmälle.

Tarve koulutukselle on noussut mielenterveys- ja päihdeklinikan työntekijöiltä asiakkaiden kerrottua maallikko elvytyksistä kodeissaan.

Kumppanuustalon ryhmätoiminnan alettua, pyrimme järjestämään koulutuksen Kumppanuustalolla.

Koivulan asumisyksikössä järjestetty elokuussa -23 alkusammutuskoulutus ja asumisturvallisuus info niin, että myös yksikön osallistuivat. Aukkaista osallistui alkusammutusosuuteen kymmenen.

Asunnottomien yö- tapahtumassa mukana suunnittelussa ja toteutuksessa.



# Muu sotepe yhteistyö

- Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteinen valmiusyksikkö pelastuslaitoksen organisaatiossa. Toisen valmiusasiantuntijan työpiste sote-hallinnossa, valmiusasiantuntija on sote-taustainen.
- Pelastuslaitoksen tilannekeskus seuraa hyvinvointialueen tilannekuvaa ja hälyttää tarpeen mukaan sosiaali- ja kriisipäivystyksen sekä hyvinvointialueen johtoryhmän
- Pelastuslaitoksen kaluston huoltoon tulossa ylimääräinen resurssi koordinoimaan soten käytössä olevien ajoneuvojen huollot, renkaanvaihdot yms.
- Pelastuslaitoksen viestinnänsuunnittelija tekee tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen viestintätiimin kanssa.

